Koluszki, dn. 12.04.2013r.

Do Wykonawców 
L.dz. …………/2013
dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w granicy pasa drogowego we wsi Katarzynów i Stefanów, Gmina Koluszki” - nr referencyjny O/70/WI/20/2013
KPGK Sp. z o.o. w odpowiedzi na złożone przez Wykonawców zapytania na mocy art. 38 
ust 1 oraz ust 1a ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. 
Nr 113, poz. 756 z póź. zm.) wyjaśnia: 
Zapytanie 1

Czy można wykonać zadanie metodą przecisków sterowanych bezwykopowych? oraz czy stara sieć w tym przypadku musi zostać wykopana czy może pozostać?
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania zamówienia przewiertem sterowanym. Niemniej ze względu na możliwość wystąpienia na terenie budowy niezinwentaryzowanych urządzeń i instalacji na Wykonawcy ciąży ryzyko i wszelkie konsekwencje wykonania zamówienia metodą bezwykopową. 

Przy zastosowaniu metody bezwykopowej stara sieć wodociągowa może pozostać w gruncie, nie będą wymagane prace demontażowe istniejącej sieci wodociągowej. 
Niemniej wybrana przez Wykonawcę metoda musi być wskazana i wyceniona w kosztorysie ofertowym. 
Zapytanie 2
Prosimy o określenie czy Wykonawca ma wycenić materiały z żeliwa szarego czy sferoidalnego?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wycenił armaturę i kształtki z żeliwa sferoidalnego przeznaczonego do pracy przy maksymalnym ciśnieniu 10,0 atm.
Zapytanie 3
Czy wykonawca może zastosować rury PE 100 SDR 17 zamiast PE 80 SDR 13,6?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zastosował rury PE 100 SDR 17 PN 10.
Zapytanie 4
Czy przyłącza mają być wykonane przewiertem czy rozkopem, ponieważ w kosztorysie nie skosztorysowano wykonania przecisków?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przyłącza wodociągowe w granicy pasa drogowego: 

· w działkach nr 443/2 i 438 wykonał dowolną metodą bezwykopową (przewiert sterowany lub przecisk pneumatyczny);
· w działce nr 437 wykonał alternatywnie metodą wykopów otwartych (z właściwym zagęszczeniem gruntu) lub dowolną metodą bezwykopową.

Zapytanie 5
Jeżeli przyłącza należy wykonać rozkopem to czy należy wykonać naprawę asfaltu?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zrealizował budowę przyłączy wodociągowych 
w granicy pasa drogowego (działki nr 443/2 i 438) zgodnie z odpowiedzią do zapytania 4. 
Zapytanie 6
W opisie przedmiotu zamówienia mówi się o odtworzeniu w granicy jezdni asfaltowej jedynie tłuczniem do wysokości nawierzchni asfaltowej. Czy zatem nie należy wyceniać pozycji kosztorysowych gdzie mowa o nawierzchniach asfaltowych i dlaczego w kosztorysie nie ma pozycji odtworzenie nawierzchni tłuczniem?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przy uwzględnieniu odpowiedzi do zapytania 4 skosztorysował:

· w działkach nr 443/2 i 438 prace polegające na odtworzeniu w granicy jezdni asfaltowej jedynie tłuczniem do wysokości istniejącej nawierzchni asfaltowej 
w przypadku jego uszkodzenia;
· w działce nr 457 prace odtworzeniowe nawierzchnią asfaltową jedynie w przypadku jej naruszenia;
· w działce nr 437 prace polegające na odtworzeniu do stanu pierwotnego.
Zapytanie 7
Czy do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca do oferty załączył kosztorys ofertowy.
Zapytanie 8
Czy projektant przewidział technologie wykonywania sieci wodociągowej w miejsce istniejącej sieci azbestowej, ponieważ nie dokonał opisu w projekcie budowlanym ani nie ujął w przedmiarze kosztorysowym. W związku z powyższym prosimy o przedstawienie takiej technologii. Uważamy, że nie ma takiej możliwości demontażu starej instalacji, ponieważ wybudowany nowy odcinek sieci musi być na bieżąco przysypany, sprawdzony na szczelność oraz poddany próbie na bakteriologie. Potem może być wykonane włączenie do istniejącej sieci. W związku z powyższym nie jest możliwe odzyskiwanie starej instalacji wodociągowej- zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt.4 ppkt.j.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że sieć wodociągowa w miejscowości Katarzynów nie jest wykonana z azbestu. Natomiast przy zastosowaniu metody:

· bezwykopowej Wykonawca winien zastosować się do odpowiedzi udzielonej 
na zapytanie 1;
· wykopu otwartego Zamawiający wymaga, aby w cenie zostały uwzględnione prace demontażowe, jedynie w przypadku bezpośredniej kolizji z nowobudowaną siecią wodociągową.

Zapytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez Wykonawcę metody bezwykopowej 
tj. przewiertu sterowanego z wykorzystaniem rury dwuwarstwowej (np. przy występowaniu niekorzystnych warunków geologicznych kolizji z istniejącą infrastrukturą, uszkodzenia istniejącego zagospodarowania terenu, występowania zagrożenia dla istniejących obiektów przy realizowaniu w ich pobliżu budowy sieci metodą wykopową, pod utwardzonymi wjazdami do posesji itp.)

Odpowiedź:

Możliwość zastosowania przewiertu sterowanego opisano w odpowiedzi na zapytanie 1. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie systemu rur dwuwarstwowych.

Zapytanie 10

Jaką technologię wydobycia rury stalowej DN 100 przyjął Zamawiający skoro brak jest 
w kosztorysie rurociągu tymczasowego tzw. bajpasów które zapewnią ciągłość dostaw wody

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za realizację zamówienia 
w formie ryczałtu, stąd załączony kosztorys nakładczy jest jedynie materiałem pomocniczym przy określeniu ceny.
Jeżeli Wykonawca będzie realizował zamówienie metodą bezwykopową uwzględnia odpowiedź na zapytanie 1. Natomiast w przypadku zastosowania metody wykopów otwartych uwzględnia wyjaśnienia podane w odpowiedzi na zapytanie nr 8.  
Zapytanie 11

Czy zamawiający dopuszcza budowę wodociągu w technologii przewiertu sterowanego celem zminimalizowania uciążliwości wykopu otwartego tj. poprawa płynności ruchu na dość ruchliwej drodze powiatowej, brak przekopu przez wjazdy do posesji, zmniejszone ryzyko uszkodzenia infrastruktury podziemnej.
Odpowiedź:
Odpowiedź udzielono na zapytanie nr 1. 
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